

**Amenajarea spatiului
verde a terenului cu
nunarul cadastral 7 101
117 280, situat in or.
Riscani, str.
Trandafirilor,nr. 17.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Valoarea de deviz 2 835 385,78 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea spatiului verde a terenului cu nunarul cadastral 7 101 117 280, situat in or. Riscani, str. Trandafirilor,nr. 17. 1.1. Lucrari de demolare				
1	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	18,0000	159,958	2 879,244
2	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	18,0000	269,610	4 852,980
3	RpVC46Ca plicativ	Demontarea bazin pentru colectarea apei//Demontarea complex de joaca d cu leagan	buc	1,0000	262,272	262,272
4	RpVC46Ca plicativ	Demontarea bazin pentru colectarea apei//Demontarea nisipiera	buc	1,0000	262,272	262,272

1	2	3	4	5	6	7
5	RpVC46Ca plicativ	Demontarea bazin pentru colectarea apei//Demontarea carusel cu 4 locuri	buc	3,0000	262,272	786,816
6	RpVC46Ca plicativ	Demontarea bazin pentru colectarea apei//Demontarea urna si banca	buc	2,0000	262,272	524,544
7	RpVC46Ca plicativ	Demontarea bazin pentru colectarea apei//Demontarea trenut de metal	buc	1,0000	262,272	262,272
8	RpVC46Ca plicativ	Demontarea bazin pentru colectarea apei//Demontarea complex sportiv "street Woekont " PTP 522	buc	1,0000	262,272	262,272
9	RpVC46Ca plicativ	Demontarea bazin pentru colectarea apei//Demontarea aparate de fitnes	buc	3,0000	262,272	786,816
10	RpVC46Ca plicativ	Demontarea bazin pentru colectarea apei//Demontarea leagan	buc	1,0000	262,272	262,272
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				11 141,760 9 866,780
		1.2. Lucrari terasiere				
11	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor/// Taierea pamintului 0.3x1130 =399 m3	m3	339,0000	49,192	16 676,088
12	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor/// Pamint vecetal necesar pentru crearea spatiilor verzi 0.3 x415=125 m3	m3	125,0000	49,192	6 149,000

1	2	3	4	5	6	7
13	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv//Umplutura de pamint dupa cartografie	m3	48,0000	191,600	9 196,800
14	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II////Saparea albiei sub accese	100 m3	0,2100	922,500	193,725
15	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv//Umplutura de pamint dupa cartografie	m3	77,0000	191,600	14 753,200
16	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv//Umplutura de pamint dupa fundatia albiilor drumurilor de pietoni si teren	m3	45,0000	191,600	8 622,000
17	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5- 0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m //incarcarea solului insuficient	100 m3	0,5300	1 190,000	630,700
18	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	74,5000	31,800	2 369,100
19	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,2200	3 090,212	3 770,059

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari terasiere Inclusiv salariu				62 360,672 55 574,227
		1.3. Executarea acceselor acoperisului din beton prefabricat cu gr=6 cm S=360 m2				
20	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 100 x 200 gr=6 cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	360,0000	298,074	107 306,496
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire// Amestec din piatra sparta SM EN 13242 +A1 h=15 cm	m3	54,0000	593,160	32 030,640
22	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire // Amestec din piatra concasata -prundis de riu si nisip h=10 cm	m3	36,0000	761,830	27 425,880
		Total Executarea acceselor acoperisului din beton prefabricat cu gr=6 cm S=360 m2 Inclusiv salariu				166 763,016 26 086,896
		1.4. Zona verde				
23	TsH10A	Brazduiri pe suprafete continue orizontale sau cu panta < 30%	m2	415,0000	59,958	24 882,570
24	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	4,1500	1 148,972	4 768,234
25	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	4,1500	233,116	967,431
		Total Zona verde Inclusiv salariu				30 618,235 26 884,563
		1.5. Instalarea bordurilor BR 100.30.15 - 103 m				
26	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm// Borduri BR 100.30.15-- volum de	m	103,0000	261,241	26 907,805

1	2	3	4	5	6	7
		beton conform proiect V=4.55 m3				
		Total Instalarea bordurilor BR 100.30.15 - 103 m Inclusiv salariu				26 907,805 5 748,842
		1.6. Instalarea bordurilor BR 100.20.8 - 310 m				
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm// Borduri BR 100.20.8-- volum de beton conform proiect V=11.6 m3	m	310,0000	249,418	77 319,675
		Total Instalarea bordurilor BR 100.20.8 - 310 m Inclusiv salariu				77 319,675 17 302,340
		1.7. Mobilier urban				
28	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	28,0000	4 751,320	133 036,960
29	TsH91B	Instalarea urne	buc	28,0000	2 567,140	71 879,920
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				204 916,880 34 699,280
		1.8. Teren de joaca cu strat cauciucat S=440 m2				
30	CG08A	Pardoseli din dale ce cauciuc gr=30 mm lipit cu adeziv epoxidic(resursul pervaz de pardosea de exclus) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2	440,0000	648,861	285 498,674
31	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp////Plasa Vr -5 100 x100 mm	kg	1 320,0000	35,357	46 671,240
32	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane B15, turnarecu mijloace clasice h=120 mm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	52,8000	2 488,836	131 410,567
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr 20- 40 mm h=100 mm	m3	44,0000	541,854	23 841,576
34	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr 40-	m3	44,0000	541,854	23 841,576

1	2	3	4	5	6	7
		70 mm h=100 mm				
35	TsH91A	Instalarea complexecor de joaca pentru copii	buc	12,0000	4 751,320	57 015,840
36	pret furnizor	Complex de joaca PTP 21-12-T4	buc	1,0000	277 318,000	277 318,000
37	pret furnizor	Leagan cu scaun PTP52B	buc	1,0000	16 892,000	16 892,000
38	pret furnizor	Leagan PTP 52-2	buc	1,0000	13 954,000	13 954,000
39	pret furnizor	Scaun pentru leagan PTP 019-01	buc	1,0000	2 007,000	2 007,000
40	pret furnizor	Scaun pentru leagan PTP 019-03	buc	1,0000	3 032,000	3 032,000
41	pret furnizor	Leagan PTP 52-2	buc	1,0000	13 954,000	13 954,000
42	pret furnizor	Scaun pentru leagan PTP 020-04	buc	1,0000	5 040,000	5 040,000
43	pret furnizor	Scaun pentru leagan PTP 020-03	buc	1,0000	2 009,000	2 009,000
44	pret furnizor	Balansoar "Greieras" PTP 012-02II	buc	1,0000	4 985,000	4 985,000
45	pret furnizor	Balansoar pe arc elicoidal "Tigru - Zebra " PTP 044-56	buc	1,0000	8 317,000	8 317,000
46	pret furnizor	Podet PTP 072A	buc	1,0000	9 733,000	9 733,000
47	pret furnizor	Podet PTP 072B	buc	1,0000	7 365,000	7 365,000
48	pret furnizor	Gard PTP 1028	m	84,0000	894,590	75 145,560
		Total Teren de joaca cu strat cauciucat S=440 m2 Inclusiv salariu				1 008 031,03 3 90 297,592
		1.9. Teren de fitness S=120 m2				
49	CG08A	Pardoseli din dale ce cauciuc gr=30 mm lipit cu adeziv epoxidic(resursul pervaz de pardosea de exclus) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2	120,0000	648,861	77 863,278
50	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp//// Plasa Vr -5 100 x100 mm	kg	360,0000	35,357	12 728,520
51	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane B15, turnare cu mijloace	m3	14,4000	2 488,837	35 839,246

1	2	3	4	5	6	7
		clasice h=120 mm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100				
52	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr 20-40 mm h=100 mm	m3	12,0000	541,854	6 502,248
53	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr 40-70 mm h=100 mm	m3	12,0000	541,854	6 502,248
54	TsH91A	Instalarea complexecor de joaca pentru copii	buc	6,0000	4 751,320	28 507,920
55	pret furnizor	Aparat fitnes "Presa picioare" PTP 505T	buc	1,0000	15 415,000	15 415,000
56	pret furnizor	Aparat fitnes "Presa piept - Tractiuni spate" PTP 509T	buc	1,0000	16 333,000	16 333,000
57	pret furnizor	Aparat fitnes dublu "Bare pararele" PTP 519T	buc	1,0000	6 474,000	6 474,000
58	pret furnizor	Banca abdominala inclinata PTP 523-X Dn	buc	1,0000	7 488,000	7 488,000
59	pret furnizor	Aparat fitnes "Abdominal " PTP 513T	buc	1,0000	7 084,000	7 084,000
60	pret furnizor	Aparat fitnes dublu pentru intinderea muschilor pentru persoanele cu disabilitati PTP 532T	buc	1,0000	8 241,000	8 241,000
		Total Teren de fitnes S=120 m2 Inclusiv salariu				228 978,460 26 484,216
		1.10. Teren sport de masa S=72 m2				
61	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 100 x 200 gr=6 cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	72,0000	298,074	21 461,299
62	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire// Pietris h=10 cm	m3	7,2000	593,160	4 270,752
63	TsH91A	Instalarea complexecor de joaca pentru copii	buc	3,0000	4 751,320	14 253,960
64	pret	Masa de tenis PTP 710	buc	1,0000	10 417,000	10 417,000

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor					
65	pret furnizor	Masa sah cu scaune PTP 050-04	buc	2,0000	3 741,000	7 482,000
		Total Teren sport de masa S=72 m2 Inclusiv salariu				57 885,011 6 511,507
		Total Amenajarea spatiului verde a terenului cu nunarul cadastral 7 101 117 280, situat in or. Riscani, str. Trandafirilor,nr. 17. Inclusiv salariu				1 874 922,54 7 299 456,243

		Прямые затраты	Lei	1 874 922,53
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	71 869,50
		Total ПЗ+CA	100,00 +	1 946 792,03
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	282 284,84
		Total Total+CR	100,00 +	2 229 076,87
		Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	133 744,61
		Total Total+B	100,00 +	2 362 821,48
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	472 564,30
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 835 385,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea spatiului
verde a terenului cu
nunarul cadastral 7 101
117 280, situat in or.
Riscani, str.
Trandafirilor,nr. 17.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3

Valoarea de deviz 2 835 385,78 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	3,4200	94,60	323,532
2.	7123010010200	Betonist	h-om	258,7200	94,60	24 474,912
3.	7123011000200	Betonist	h-om	373,4500	94,60	35 328,370
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	67,2000	94,60	6 357,120
5.	7129020012800	Pavator	h-om	497,8864	94,60	47 100,053
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	284,1920	94,60	26 884,563
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	560,0000	94,60	52 976,000
8.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	23,6600	94,60	2 238,236
9.	7422090100200	Corhonitor	h-om	6,3000	94,60	595,980
10.	8141260100100	Fasonator	h-om	24,6600	94,60	2 332,836
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	916,4554	94,60	86 696,681
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	108,0800	94,60	10 224,368
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	41,4756	94,60	3 923,592
		Total manopera				299 456,24

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	16,4340	175,00	2 875,950
2.	1111	Scaun pentru leagan PTP 019-03	buc	1,0000	3 032,00	3 032,000
3.	1111111111	Complex de joaca PTP 21-12-T4	buc	1,0000	277 318,00	277 318,000
4.	1111111112	Balansoar "Greieras" PTP 012-02II	buc	1,0000	4 985,00	4 985,000
5.	1111111113	Leagan PTP 52-2	buc	2,0000	13 954,00	27 908,000
6.	1111111115	Scaun pentru leagan PTP 020-04	buc	1,0000	5 040,00	5 040,000
7.	1111111116	Scaun pentru leagan PTP 019-01	buc	1,0000	2 007,00	2 007,000
8.	1111111119	Gard PTP 1028	m	84,0000	894,59	75 145,560
9.	1111111222	Leagan cu scaun PTP52B	buc	1,0000	16 892,00	16 892,000
10.	1111177	Balansoar pe arc elicoidal "Tigru -Zebra " PTP 044-56	buc	1,0000	8 317,00	8 317,000
11.	1115	Scaun pentru leagan PTP 020-03	buc	1,0000	2 009,00	2 009,000
12.	1212121212121	apa	m3	11,5500	24,00	277,200
13.	12651122100442	Ciment portland M400 saci (pentru strat)	kg	3 399,8400	2,60	8 839,584
14.	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-	m3	12,4236	300,00	3 727,080

		25mm//Amestec din piatra sparta SM EN 13242 +A1				
15.	14111222016462	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25mm//prundis de riu	m3	3,6720	350,00	1 285,200
16.	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63mm//Amestec din piatra sparta SM EN 13242 +A1	m3	74,6028	300,00	22 380,840
17.	14111222016722	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63mm//prundis de riu	m3	45,7200	350,00	16 002,000
18.	14211022000681	Strat de fundatie din pietris fr 20-40 mm	m3	64,4000	300,00	19 320,000
19.	14211022000682	Strat de fundatie din pietris fr 40-70 mm	m3	64,4000	300,00	19 320,000
20.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,3411	350,00	119,385
21.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,3040	350,00	1 156,400
22.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,2520	350,00	3 238,200
23.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,1600	350,00	756,000
24.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18,4896	350,00	6 471,360
25.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,7800	5,00	3,900
26.	2010237318750	Distantieri	buc	504,0000	0,10	50,400
27.	2030112931102	Urne	buc	28,0000	1 850,00	51 800,000
28.	22235	Podet PTP 072A	buc	1,0000	9 733,00	9 733,000
29.	222357	Podet PTP 072B	buc	1,0000	7 365,00	7 365,000
30.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	2,6000	20,00	52,000
31.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	17,0520	45,00	767,340
32.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	45,4720	90,00	4 092,480
33.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	113,6800	80,00	9 094,400
34.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	341,0400	70,00	23 872,800
35.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	49,0000	4 000,00	196 000,000
36.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	568,4000	30,00	17 052,000
37.	25231167163451	Dale de cauciuc 500 x500 x30 mm	m2	596,8200	417,00	248 873,940
38.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 205,9600	2,60	3 135,496
39.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	691,2000	2,60	1 797,120
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	284,2000	2,60	738,920
41.	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare 100 x200 mm, gr=6 cm	m2	438,4800	196,00	85 942,080
42.	2663102100000	Beton	m3	4,1160	1 850,00	7 614,600
43.	26631021000001	Beton B15	m3	69,5688	1 850,00	128 702,280
44.	26631021000011	Beton clasa C12.5/15	m3	16,1499	1 750,00	28 262,325
45.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x200 //Borduri BR 100.30.15	m	415,0650	117,00	48 562,605
46.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	13,6416	15,00	204,624
47.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	8,4000	16,00	134,400
48.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	16,8000	36,00	604,800
49.	28731220041002	Plase sudate // Plasa Vr -5 100 x100 mm	kg	1 696,8000	30,00	50 904,000
50.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,6400	70,00	604,800
51.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	45,5550	24,00	1 093,320
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,1178	24,00	242,828
53.	4100126202818	Apa	m3	11,2000	24,00	268,800
54.	888888	Aparat fitness "Presă picioare" PTP 505T	buc	1,0000	15 415,00	15 415,000
55.	8888888896	Masa de tenis PTP 710	buc	1,0000	10 417,00	10 417,000
56.	8888888897	Masa sah cu scaune PTP 050-04	buc	2,0000	3 741,00	7 482,000
57.	8888889	Aparat fitness "Presă piept - Tractiuni spate" PTP 509T	buc	1,0000	16 333,00	16 333,000
58.	88888891	Aparat fitness dublu "Bare pararele" PTP 519T	buc	1,0000	6 474,00	6 474,000
59.	88888892	Banca abdominala inclinata PTP 523-X Dn	buc	1,0000	7 488,00	7 488,000
60.	88888893	Aparat fitness "Abdominal " PTP 513T	buc	1,0000	7 084,00	7 084,000
61.	88888894	Aparat fitness dublu pentru intinderea muschilor pentru persoanele cu disabilitati PTP 532T	buc	1,0000	8 241,00	8 241,000

		Total materiale de construcții				1 534 927,01
--	--	---------------------------------------	--	--	--	---------------------

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	47,0400	100,00	4 704,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	23,5200	280,00	6 585,600
3.	2922140007000	Macara	h-ut	17,8080	550,00	9 794,400
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,8000	15,00	252,000
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,0824	550,00	2 245,320
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	10,6164	300,00	3 184,920
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	25,0776	300,00	7 523,280
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4305	450,00	193,725
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	26,8800	20,00	537,600
10.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,5228	250,00	630,700
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,8600	15,00	42,900
12.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,7280	60,00	103,680
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,9500	550,00	1 072,500
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,8970	300,00	2 369,100
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,4199	380,00	1 299,562
		Total utilaje de construcții				40 539,28

Прямые затраты	Lei	1 874 922,53
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	71 869,50
Total ПЗ+CA	100,00 +	1 946 792,03
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	282 284,84
Total Total+CR	100,00 +	2 229 076,87
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	133 744,61
Total Total+B	100,00 +	2 362 821,48
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	472 564,30

Total deviz:

2 835 385,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea spatiului verde a terenului
cu nunarul cadastral 7 101 117 280, situat in or.
Riscani, str. Trandafirilor,nr. 17.**

**Investitor Agenția de Dezvoltare
Regională Nord**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul 2-1-3

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea spatiului verde a terenului cu nunarul cadastral 7 101 117 280, situat in or. Riscani, str. Trandafirilor,nr. 17.				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			159,958
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1900	94,60	17,974
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0900	94,60	103,114
	7422090100200	Corhonor	h-om	0,3500	94,60	33,110
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0960	60,00	5,760
2	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			269,610
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2800	94,60	26,488
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5700	94,60	243,122
3	RpVC46Caplica tiv	Demontarea bazin pentru colectarea apei//Demontarea complex de joaca d cu leagan	buc			262,272
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,8200	94,60	172,172
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,2000	20,00	4,000
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0600	5,00	0,300
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	15,00	3,300
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	550,00	82,500
4	RpVC46Caplica tiv	Demontarea bazin pentru colectarea apei//Demontarea nisipiera	buc			262,272
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,8200	94,60	172,172
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,2000	20,00	4,000
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0600	5,00	0,300
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	15,00	3,300
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	550,00	82,500
5	RpVC46Caplica tiv	Demontarea bazin pentru colectarea apei//Demontarea carusel cu 4 locuri	buc			262,272
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,8200	94,60	172,172
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,2000	20,00	4,000
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0600	5,00	0,300
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	15,00	3,300
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	550,00	82,500
6	RpVC46Caplica tiv	Demontarea bazin pentru colectarea apei//Demontarea urna si banca	buc			262,272
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,8200	94,60	172,172
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,2000	20,00	4,000
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0600	5,00	0,300
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	15,00	3,300
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	550,00	82,500
7	RpVC46Caplica	Demontarea bazin pentru colectarea	buc			262,272

1	2	3	4	5	6	7
	tiv	apei//Demontarea trenut de metal				
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,8200	94,60	172,172
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,2000	20,00	4,000
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0600	5,00	0,300
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	15,00	3,300
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	550,00	82,500
8	RpVC46Caplicativ	Demontarea bazin pentru colectarea apei//Demontarea complex sportiv "street Woekont " PTP 522	buc			262,272
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,8200	94,60	172,172
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,2000	20,00	4,000
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0600	5,00	0,300
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	15,00	3,300
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	550,00	82,500
9	RpVC46Caplicativ	Demontarea bazin pentru colectarea apei//Demontarea aparate de fitness	buc			262,272
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,8200	94,60	172,172
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,2000	20,00	4,000
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0600	5,00	0,300
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	15,00	3,300
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	550,00	82,500
10	RpVC46Caplicativ	Demontarea bazin pentru colectarea apei//Demontarea leagan	buc			262,272
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,8200	94,60	172,172
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,2000	20,00	4,000
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0600	5,00	0,300
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	15,00	3,300
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	550,00	82,500
		1.2. Lucrari terasiere				
11	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor/// Taierea pamintului 0.3x1130 =399 m3	m3			49,192
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	94,60	49,192
12	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor/// Pamint vecetal necesar pentru crearea spatiilor verzi 0.3 x415=125 m3	m3			49,192
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	94,60	49,192
13	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv//Umplutura de pamint dupa cartografie	m3			191,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0000	94,60	189,200
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,1000	24,00	2,400
14	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II/////Saparea albiei sub accese	100 m3			922,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	922,500
15	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv//Umplutura de pamint dupa cartografie	m3			191,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0000	94,60	189,200

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	24,00	2,400
16	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv//Umplutura de pamint dupa fundatia albiilor drumurilor de pietoni si teren	m3			191,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0000	94,60	189,200
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	24,00	2,400
17	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare în autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5- 0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m //incarcarea solului insuficient	100 m3			1 190,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	250,00	1 190,000
18	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,800
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,800
19	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat în parte, umpluturile executându-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 090,212
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	94,60	479,622
	2952240004004	Compactor auto cu ruloouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	300,00	2 610,590
		1.3. Executarea acceselor acoperisului din beton prefabricat cu gr=6 cm S=360 m2				
20	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 100 x 200 gr=6 cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, în proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			298,074
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,887
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,495
	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare 100 x 200 mm, gr=6 cm	m2	1,0150	196,00	198,940
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,160
	12651122100442	Ciment portland M400 saci (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,462
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,980
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,400
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoiroire// Amestec din piatra sparta SM EN 13242 +A1 h=15 cm	m3			593,160
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,760
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25mm//Amestec din piatra sparta SM EN 13242 +A1	m3	0,2030	300,00	60,900
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63mm//Amestec din piatra sparta SM EN 13242 +A1	m3	1,2190	300,00	365,700
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,00	3,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	380,00	5,700
22	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire // Amestec din piatra concasata -prundis de riu si nisip h=10 cm	m3			761,830
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	94,60	75,680
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	350,00	89,950
	14111222016462	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-	m3	0,1020	350,00	35,700

1	2	3	4	5	6	7
		25mm//prundis de riu				
	14111222016722	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63mm//prundis de riu	m3	1,2700	350,00	444,500
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	24,00	6,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	9,500
		1.4. Zona verde				
23	TsH10A	Brazduiri pe suprafețe continue orizontale sau cu panta < 30%	m2			59,958
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6300	94,60	59,598
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0150	24,00	0,360
24	TsH09A	Semnarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în panta sub 30%	100m2			1 148,972
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	94,60	455,972
	0221107204435	Semințe de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	175,00	693,000
25	TsH12B	Udarea suprafețelor cu furtunul de la cisterna	100m2			233,116
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	94,60	62,436
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	24,00	24,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	380,00	146,680
		1.5. Instalarea bordurilor BR 100.30.15 - 103 m				
26	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm// Borduri BR 100.30.15-- volum de beton conform proiect V=4.55 m3	m			261,241
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,190
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,624
	26631021000011	Beton clasa C12.5/15	m3	0,044175	1 750,00	77,306
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,60	7,592
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,800
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x200 //Borduri BR 100.30.15	m	1,0050	117,00	117,585
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	24,00	0,144
		1.6. Instalarea bordurilor BR 100.20.8 - 310 m				
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm// Borduri BR 100.20.8-- volum de beton conform proiect V=11.6 m3	m			249,418
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,190
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,624
	26631021000011	Beton clasa C12.5/15	m3	0,037419	1 750,00	65,483
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,60	7,592
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,800
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x200 //Borduri BR 100.30.15	m	1,0050	117,00	117,585
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	24,00	0,144
		1.7. Mobilier urban				
28	TsH91A	Instalarea bănci pe 2 picioare	buc			4 751,320
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	4 000,00	4 000,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 850,00	66,600
	1212121212121	apa	m3	0,1500	24,00	3,600
29	TsH91B	Instalarea urne	buc			2 567,140
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,60	56,760
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 850,00	1 850,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 850,00	155,400
	1212121212121	apa	m3	0,1500	24,00	3,600

1	2	3	4	5	6	7
		1.8. Teren de joaca cu strat cauciucat S=440 m2				
30	CG08A	Pardoseli din dale ce cauciuc gr=30 mm lipit cu adeziv epoxidic(resursul pervaz de pardosea de exclus) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2			648,861
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	94,60	94,600
	25231167163451	Dale de cauciuc 500 x500 x30 mm	m2	1,0500	417,00	444,418
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	45,00	1,370
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	70,00	42,630
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	90,00	7,308
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,319
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	24,00	0,037
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	80,00	16,240
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	15,00	0,365
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,213
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	30,00	30,450
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
31	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp////Plasa Vr -5 100 x100 mm	kg			35,357
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	94,60	3,784
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,473
	28731220041002	Plase sudate // Plasa Vr -5 100 x100 mm	kg	1,0100	30,00	30,300
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,080
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	36,00	0,360
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,030
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,330
32	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane B15, turnarecu mijloace clasice h=120 mm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 488,836
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,210
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,490
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0250	1 850,00	1 915,213
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,00	2,424
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,000
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr 20-40 mm h=100 mm	m3			541,854
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	14211022000681	Strat de fundatie din pietris fr 20-40 mm	m3	1,1500	300,00	345,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,00	2,400
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	280,00	58,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
34	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr 40-70 mm h=100 mm	m3			541,854
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	14211022000682	Strat de fundatie din pietris fr 40-70 mm	m3	1,1500	300,00	345,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,00	2,400
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	280,00	58,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
35	TsH91A	Instalarea complexecor de joaca pentru copii	buc			4 751,320
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	4 000,00	4 000,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 850,00	66,600
	1212121212121	apa	m3	0,1500	24,00	3,600
36	pret furnizor	Complex de joaca PTP 21-12-T4	buc			277 318,000
	1111111111	Complex de joaca PTP 21-12-T4	buc	1,0000	277 318,00	277 318,000
37	pret furnizor	Leagan cu scaun PTP52B	buc			16 892,000
	1111111122	Leagan cu scaun PTP52B	buc	1,0000	16 892,00	16 892,000
38	pret furnizor	Leagan PTP 52-2	buc			13 954,000

1	2	3	4	5	6	7
	111111113	Leagan PTP 52-2	buc	1,0000	13 954,00	13 954,000
39	pret furnizor	Scaun pentru leagan PTP 019-01	buc			2 007,000
	111111116	Scaun pentru leagan PTP 019-01	buc	1,0000	2 007,00	2 007,000
40	pret furnizor	Scaun pentru leagan PTP 019-03	buc			3 032,000
	1111	Scaun pentru leagan PTP 019-03	buc	1,0000	3 032,00	3 032,000
41	pret furnizor	Leagan PTP 52-2	buc			13 954,000
	111111113	Leagan PTP 52-2	buc	1,0000	13 954,00	13 954,000
42	pret furnizor	Scaun pentru leagan PTP 020-04	buc			5 040,000
	111111115	Scaun pentru leagan PTP 020-04	buc	1,0000	5 040,00	5 040,000
43	pret furnizor	Scaun pentru leagan PTP 020-03	buc			2 009,000
	1115	Scaun pentru leagan PTP 020-03	buc	1,0000	2 009,00	2 009,000
44	pret furnizor	Balansoar "Greieras" PTP 012-02II	buc			4 985,000
	111111112	Balansoar "Greieras" PTP 012-02II	buc	1,0000	4 985,00	4 985,000
45	pret furnizor	Balansoar pe arc elicoidal "Tigru -Zebra " PTP 044-56	buc			8 317,000
	1111177	Balansoar pe arc elicoidal "Tigru -Zebra " PTP 044-56	buc	1,0000	8 317,00	8 317,000
46	pret furnizor	Podet PTP 072A	buc			9 733,000
	22235	Podet PTP 072A	buc	1,0000	9 733,00	9 733,000
47	pret furnizor	Podet PTP 072B	buc			7 365,000
	22237	Podet PTP 072B	buc	1,0000	7 365,00	7 365,000
48	pret furnizor	Gard PTP 1028	m			894,590
	111111119	Gard PTP 1028	m	1,0000	894,59	894,590
		1.9. Teren de fitnes S=120 m2				
49	CG08A	Pardoseli din dale ce cauciuc gr=30 mm lipit cu adeziv epoxidic(resursul pervaz de pardosea de exclus) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2			648,861
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	94,60	94,600
	25231167163451	Dale de cauciuc 500 x500 x30 mm	m2	1,0500	417,00	444,418
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	45,00	1,370
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	70,00	42,630
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	90,00	7,308
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,319
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	24,00	0,037
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	80,00	16,240
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	15,00	0,365
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,213
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	30,00	30,450
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
50	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp///// Plasa Vr -5 100 x100 mm	kg			35,357
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	94,60	3,784
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,473
	28731220041002	Plase sudate // Plasa Vr -5 100 x100 mm	kg	1,0100	30,00	30,300
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,080
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	36,00	0,360
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,030
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,330
51	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane B15, turnare cu mijloace clasice h=120 mm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 488,837
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,210
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,490
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0250	1 850,00	1 915,212
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,00	2,424
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,000
52	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr 20-40 mm h=100 mm	m3			541,854
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	14211022000681	Strat de fundatie din pietris fr 20-40 mm	m3	1,1500	300,00	345,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,00	2,400

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	280,00	58,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
53	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr 40-70 mm h=100 mm	m3			541,854
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	14211022000682	Strat de fundatie din pietris fr 40-70 mm	m3	1,1500	300,00	345,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,00	2,400
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	280,00	58,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
54	TsH91A	Instalarea complexecor de joaca pentru copii	buc			4 751,320
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	4 000,00	4 000,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 850,00	66,600
	1212121212121	apa	m3	0,1500	24,00	3,600
55	pret furnizor	Aparat fitnes "Presa picioare" PTP 505T	buc			15 415,000
	888888	Aparat fitnes "Presa picioare" PTP 505T	buc	1,0000	15 415,00	15 415,000
56	pret furnizor	Aparat fitnes "Presa piept - Tractiuni spate" PTP 509T	buc			16 333,000
	8888889	Aparat fitnes "Presa piept - Tractiuni spate" PTP 509T	buc	1,0000	16 333,00	16 333,000
57	pret furnizor	Aparat fitnes dublu "Bare pararele" PTP 519T	buc			6 474,000
	88888891	Aparat fitnes dublu "Bare pararele" PTP 519T	buc	1,0000	6 474,00	6 474,000
58	pret furnizor	Banca abdominala inclinata PTP 523-X Dn	buc			7 488,000
	88888892	Banca abdominala inclinata PTP 523-X Dn	buc	1,0000	7 488,00	7 488,000
59	pret furnizor	Aparat fitnes "Abdominal " PTP 513T	buc			7 084,000
	88888893	Aparat fitnes "Abdominal " PTP 513T	buc	1,0000	7 084,00	7 084,000
60	pret furnizor	Aparat fitnes dublu pentru intinderea muschilor pentru persoanele cu disabilitati PTP 532T	buc			8 241,000
	88888894	Aparat fitnes dublu pentru intinderea muschilor pentru persoanele cu disabilitati PTP 532T	buc	1,0000	8 241,00	8 241,000
		1.10. Teren sport de masa S=72 m2				
61	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 100 x 200 gr=6 cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			298,074
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,887
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,495
	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare 100 x 200 mm, gr=6 cm	m2	1,0150	196,00	198,940
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,160
	12651122100442	Ciment portland M400 saci (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,462
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,980
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,400
62	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire// Pietris h=10 cm	m3			593,160
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,760
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25mm//Amestec din piatra sparta SM EN 13242 +A1	m3	0,2030	300,00	60,900
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63mm//Amestec din piatra sparta SM EN 13242 +A1	m3	1,2190	300,00	365,700
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,00	3,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,700
63	TsH91A	Instalarea complexecor de joaca pentru copii	buc			4 751,320
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	4 000,00	4 000,000

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 850,00	66,600
	1212121212121	apa	m3	0,1500	24,00	3,600
64	pret furnizor	Masa de tenis PTP 710	buc			10 417,000
	8888888896	Masa de tenis PTP 710	buc	1,0000	10 417,00	10 417,000
65	pret furnizor	Masa sah cu scaune PTP 050-04	buc			3 741,000
	8888888897	Masa sah cu scaune PTP 050-04	buc	1,0000	3 741,00	3 741,000

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)